
 
 

Nyhetsbrev 3 - December 2024 

Hej Medlemmar 

Även andra advent har nu passerat i ett rasande tempo och julen tycks stå för dörren 

även i år! Sista veckan har det ju kommit lite kyla, kanske kan bli hopp om en vit jul, 

vi får se! 

Det har varit en intensiv höst med mycket aktiviteter, Ett stort lass i detta arbete för 

föreningen dras av ”den gamla styrelsen” med Bosse, Hans, & Sven-Erik med flera i 

spetsen som gör ett fantastiskt arbete för föreningens synlighet och deltagande. Vi 

har även ”den nya styrelsen” som börjar på riktigt aktivera sig och sätta fokus på den 

historia vi skapar idag! Vilket härligt gäng i sin helhet att jobba med! 

Jag är fortfarande på mitt första år som ordförande i föreningen, jag ser i varje 

samtal, vid varje möte och avstämning vi har i föreningen vilket engagemang det 

finns. Dock tror jag det finns ännu flera som har detta engagemang för historian kring 

vårt varv. Och ja, vi vill bli fler! fler som ställer upp, hjälper till och är aktiva. Så när 

julen nu snart kommer och det blir lite tid för lugn & ro och tid för reflektion, om du 

medlem känner att du har tid och vill engagera dig så hör av dig till någon i styrelsen 

och hoppa med i något av de kommande upptågen.  

Vi vill med detta nyhetsbrev fortsätta att ge information och om det som är aktuellt på 

varvet! 

Och så klart, Från oss alla – till er alla, Önska en riktigt God Jul & Gott Nytt År 

//Thomas 

 

Varvet växer i Karlskrona under 2025 

Saabs styrelse har tagit beslut att påbörja byggnation av en ny produktionshall för 

bland annat montering av kompositstrukturer. Den nya hallen kommer byggas i den 

södra änden, strax väster om den befintliga skrovhallen. Det blir en byggnad som blir 

omkring 30 meter hör och 70 meter lång. Utfyllnadsarbeten har genomförts under 

2024 och bygget beräknas påbörjas under sommaren 2025.  

 

Personalstyrkan har utökats med ca 10% under året 

Det har rekryterats kraftig i Karlskrona under året. Idag uppgår personalstyrkan till 

över 1300 personer. En del av dessa är konsulter och inhyra, men merparten är 

anställd personal. 

Rekryteringarna fortsätter under 2025 och det är fortfarande brist på kvalificerad 

personal inom flera kategorier såsom svetsare, målare, elektriker och ingenjörer. 

 

Kompositmaster till Finland under produktion kräver mer personal 

Kockums har i uppdrag att leverera kompositmaster med integrerad utrustning, 

sensorer och antenner, till de finska korvetterna av Pohjanmaa-klass. Arbetet är 

intensivt och det har gjorts stora personalförstärkningar på kompositverkstaden 

bland annat ihop med Karlskrona kommuns vuxenutbildning. 



 
 

Arbetsmarknadsminister Mats Persson besökte varvet och träffade några av dessa 

elever. 

 

 

Peter Hultqvist besökte Kockums i Karlskrona 

Tidigare försvarsminister och nu mer ordförande i Försvarsutskottet, Peter Hultqvist 

besökte varvet i slutet på november. Han var mycket imponerad av det han såg. 

Tidigare under veckan uttalade han sig till media. 

-  Vi behöver ha ett starkare ubåtsvapen i Östersjön, därför tycker jag att 

Sverige behöver anstränga sig och göra en uppgörelse med Polen att köpa 

nya svenska ubåtar. Då skulle vi kunna koordinera svenskt och polskt 

ubåtsvapen och det skulle stärka vår försvarsförmåga i Östersjön och det 

skulle också vara bra för Nato, säger Hultqvist. 



 
 

 

 

Kockums lanserar Autonomous Ocean Core 

På Kockums har man under många år bedrivit utveckling av obemannade farkoster, 

bland annat de så kallade Piraya-båtarna. Det arbetet, ihop med fler 

utvecklingsprojekt, har resulterar i att Saab lanserar produkten Autonomous Ocean 

Core på den internationella marknaden. Det är ett mjukvarusystem som kan 

användas för att fjärrstyra och kontrollera självkörande navala plattformar av olika 

slag. Från små drönare på ytan, upp till motsvarande en stridsbåt. 

I samband med mässan Euronaval i Paris kunde besökarna själva kontrollera, via 

satellit, en obemannad stridsbåt som körde i skärgården utanför Docksta på Höga 

Kusten. 



 
 

 

 

Fest för årets Varvspensionärer och Varvsveteraner 

Den sedvanliga festen för årets Varvspensionärer och Varvsveteraner för 2024 hölls 

den 15 november på officersmässen. 

Under rubriken ”Varvspensionärer” på VHFK hemsida under fliken START har VHFK 

samlat allt material mellan åren 1956–2024 (68 år)   

    

VHFK höstmöte 2024 

Den 10/10 hölls VHFK:s Höstmöte i Saab Kockums lokaler på Styrmansgatan 1 i 

Karlskrona! Mötet startade med en efterlängtad rundvandring i produktion där 

ciceronerna Kristian Hultgren och Douglas Jonasson stod för kvällens guidning. 

Medlemmarna i VHFK bjöds på en tur genom hallarna och fick se de arbetsmiljö-

åtgärder som gjorts sedan Saab tog över samt delar av produktionen av den nya 

A26-ubåten. Därefter bjöds det på nutidsglimtar i form av filmer från aktiviteter som 

Saab Kockums haft med och kring sina medarbetare och här guidade Joakim Hallor 

medlemmarna i VHFK och gav en härlig bild av vad som sker just nu! 

Bo Lindahl gjorde en kort sammanfattning av den verksamhet som bedrivits i 

föreningen under de gångna 20 åren och visade bilder från alla projekt av praktisk 

karaktär som genomförts. 

Therése Algö berättade om hur arbetet med framtidens medarbetare drivs i form av 

Lärlingsutbildning och samarbeten med Kunskapsförvaltningen och 

Arbetsmarknadsförvaltningen och avslutningsvis bjöds det på tårta för att fira att 

VHFK nu funnits i hela 20 år! 

 



 
 



 
 

 

 

 


